CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
MOÇÃO DE APLAUSOS  Nº 288/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Apresento à Mesa da Câmara, ouvido o Plenário e dispensadas as formalidades regimentais, Moção
de Aplauso as Artesãs Araguarinas que participaram da 33° Feira Nacional de Artesanato nos dias
06 e 11 de Dezembro no Expominas, em Belo Horizonte, com o tema “Tudo na vida acontece
artesanalmente”, das mais tradicionais feiras de toda América Latina, com o apoio da Fundação
Araguarina de Educação e Cultura (FAEC).

Que se dê conhecimento desta Moção a todas as Artesãs Araguarinas que participaram da 33° Feira
Nacional de Artesanato em Belo Horizonte, e ao presidente da “Faec” Diogo Machado pelo apoio
da Fundação Araguarina de Educação e Cultura as artesãs do nosso município.

Endereço: Rua Virgílio de Melo Franco, n°11, Centro.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em 13 de dezembro
de 2022.

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
Vereadora

APROVADO por    14   votos
REPROVADO por    -    votos
DEFERIDO               -     (    )
Sala das Sessões, em 13/122022

		2023-01-09T09:12:29-0300

		2023-01-09T09:12:35-0300

		2023-01-09T09:12:38-0300

		2023-01-09T09:12:44-0300